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Lampiran  1 Permohonan Kesediaan Menjadi Responden  

 

PERMOHONAN KESEDIAAN MENJADI RESPONDEN 

 

Assalamu’alaikum Warahmatullahi Wabarokatuh.  

 Dalam rangka menyelesaikan tugas akhir sebagai salah satu syarat 

memperoleh gelar Sarjana Keperawatan di Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Al – 

Irsyad Cilacapmaka yang bertanda tangan di bawah ini :  

 

Nama   : Fadilah Eka Rahmawati 

NIM   : 108120045 

Judul : Hubungan Status Gizi dan Pemberian ASI Eksklusif dengan  

  Penurunan Berat Badan Pada Ibu Post Partum di Puskesmas  

  Kesugihan 1 

 

Dengan segala kerendahan hati, memohon kepada ibu untuk berkenan 

menjadi responden dalam penelitian ini denhan mengisi data observasi yang 

peneliti ajukan. Jawaban ibu, peneliti sampaikan terima kasih. 

 

Wassalamu’alaikum Warahmatullahi Wabarakatuh. 

 

Peneliti  

 

 

(Fadilah Eka Rahmawati) 

 

  



 
 

 
 

Lampiran  2 Surat Permohonan Responden 

 

INFORMED CONSENT 

(SURAT PERSETUJUAN MENJADI RESPONDEN) 

 

Assalamu’alaikum Warahmatullahi Wabarokatuh 

Yang bertanda tangan di bawah ini : 

 Nama   : 

 Umur   :  

 Alamat  :  

Menyatakan dengan sesungguhnya bahwa saya bersedia menjadi responden 

dan saya bersedia mengisi lembar observasi ini dengan data yangsesungguhnya 

dalam ranhka penyusunan penyusunan skripsi dengan judul “ Hubungan Status Gizi 

dan Pemberian ASI Eksklusif dengan Penurunan Berat Badan Ibu Post Partum di 

Puskesmas Kesugihan 1” yang disusun oleh : 

 Nama Mahasiswa  : Fadilah Eka Rahmawati 

 NIM    : 108120045 

 Alamat   : Universitas Al-Irsyad Cilacap  

 Dengan demikian surat ini kami buat, semoga dapat digunakan sebagaimana 

mestinya. 

Wassalamu’alaikum Warahmatullahi Wabarakatuh. 

  

Responden  

 

 

(                                     )   

  



 
 

 
 

Lampiran  3 Data Observasi 

 

Nama    : 

Alamat    : 

 

Usia    : ................................ Tahun 

Pendidikan Terakhir  :   

1) Tidak Sekolah    

2) SD 

3) SMP 

4) SMA 

5) Perguruan Tinggi 

 

BB Awal   : 

BB Akhir    : 

LILA    : 

Tanggal Melahirkan  : 

 

Apakah ibu sering melakukan aktifitas berat? 

Ya  

Tidak  

 

  



 
 

 
 

Nama Ibu  :  

Alamat   :   

 

Jam 

HARI DAN TANGGAL PEMBERIAN ASI EKSKLUSIF 

        

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        

 

 

        



 
 

 
 

Lampiran  4 Alat Ukur 

 

 

 

  



 

 

Lampiran 5 Tabulasi Data 

 

Tabulasi data karakteristik Hubungan Status Gizi dan Pemberian ASI Eksklusif dengan Penurunan Berat Badan Pada Ibu Post Partum di UPTD 

Puskesmas Kesugihan I 

No 
No 

Responden 

Umur 

Ibu 
Pendidikan 

Tanggal 

Melahirkan 

Aktivitas 

Fisik 
BB Awal BB Akhir LILA Pemberian ASI Eksklusif 

1 R01 25 SMA 01-Jun-24 Tidak 72,86 71,5 24 Memberikan ASI Eksklusif 

2 R02 26 SMP 02-Jun-24 Tidak 65,95 64,7 26 Memberikan ASI Eksklusif 

3 R03 27 SMA 03-Jun-24 Tidak 54,55 54,1 24 Memberikan ASI Eksklusif 

4 R04 24 SMA 03-Jun-24 Tidak 55 53,5 23,5 Memberikan ASI Eksklusif 

5 R05 31 SMA 03-Jun-24 Tidak 67,9 66,9 25,9 Tidak Memberikan ASI Eksklusif 

6 R06 25 SMA 04-Jun-24 Tidak 78,3 77,5 26,8 Memberikan ASI Eksklusif 

7 R07 24 SMA 05-Jun-24 Tidak 55,1 53,15 22,5 Memberikan ASI Eksklusif 

8 R08 36 SMA 05-Jun-24 Tidak 50,15 50 22,6 Memberikan ASI Eksklusif 

9 R09 23 SMA 06-Jun-24 Tidak 50,75 50,6 23 Memberikan ASI Eksklusif 

10 R10 30 SMP 07-Jun-24 Tidak 65 62,45 26 Memberikan ASI Eksklusif 

11 R11 28 SMA 07-Jun-24 Tidak 55,3 54,7 23,1 Memberikan ASI Eksklusif 

12 R12 17 SMP 08-Jun-24 Tidak 48,3 49 23 Tidak Memberikan ASI Eksklusif 

13 R13 24 SMP 09-Jun-24 Tidak 61,15 60,75 24,5 Memberikan ASI Eksklusif 

14 R14 23 SMA 09-Jun-24 Tidak 57,4 57,4 25,6 Memberikan ASI Eksklusif 

15 R15 23 SMA 11-Jun-24 Tidak 63,2 63 25 Memberikan ASI Eksklusif 

16 R16 24 SD 12-Jun-24 Tidak 56,8 55,6 23 Memberikan ASI Eksklusif 

17 R17 30 SMA 13-Jun-24 Tidak 63 63 24,5 Memberikan ASI Eksklusif 

18 R18 37 SMA 14-Jun-24 Tidak 44,95 44 22 Memberikan ASI Eksklusif 

19 R19 34 SMA 15-Jun-24 Tidak 57,1 59,5 25 Tidak Memberikan ASI Eksklusif 

20 R20 30 SMP 15-Jun-24 Tidak 49,1 49,1 21 Memberikan ASI Eksklusif 

21 R21 39 SMP 17-Jun-24 Tidak 70,8 70,05 32 Memberikan ASI Eksklusif 

22 R22 22 SMP 14-Jun-24 Tidak 55,5 55,1 24 Memberikan ASI Eksklusif 

23 R23 32 SMP 17-Jun-24 Tidak 56,95 57,40 25,9 Tidak Memberikan ASI Eksklusif 

24 R24 33 SMP 11-Jun-24 Tidak 45,95 45,60 22 Memberikan ASI Eksklusif 

25 R25 32 SMA 18-Jun-24 Tidak 50,70 50 22,7 Memberikan ASI Eksklusif 

26 R26 24 SMA 18-Jun-24 Tidak 53,35 52 23,2 Memberikan ASI Eksklusif 

27 R27 35 SMA 19-Jun-24 Tidak  59,60 60,10 25,9 Tidak Memberikan ASI Eksklusif 



 

 

 

  

No BB Awal 
BB 

Akhir 

Penurunan 

BB 
Kode LILA Kode Pemberian ASI Eksklusif Kode 

1 72,86 71,5 1,36 1 24 1 Memberikan ASI Eksklusif 1 

2 65,95 64,7 1,25 1 26 1 Memberikan ASI Eksklusif 1 

3 54,55 54,1 0,45 1 24 1 Memberikan ASI Eksklusif 1 

4 55 53,5 1,5 1 23,5 1 Memberikan ASI Eksklusif 1 

5 67,9 66,9 1 1 25,9 1 Tidak Memberikan ASI Eksklusif 2 

6 78,3 77,5 0,8 1 26,8 1 Memberikan ASI Eksklusif 1 

7 55,1 53,15 1,95 1 22,5 2 Memberikan ASI Eksklusif 1 

8 50,15 50 0,15 1 22,6 2 Memberikan ASI Eksklusif 1 

9 50,75 50,6 0,15 1 23 2 Memberikan ASI Eksklusif 1 

10 65 62,45 2,55 1 26 1 Memberikan ASI Eksklusif 1 

11 55,3 54,7 0,6 1 23,1 2 Memberikan ASI Eksklusif 1 

12 48,3 49 (+0,7) 3 23 2 Tidak Memberikan ASI Eksklusif 2 

13 61,15 60,75 0,4 1 24,5 1 Memberikan ASI Eksklusif 1 

14 57,4 57,4 0 2 25,6 1 Memberikan ASI Eksklusif 1 

15 63,2 63 0,2 1 25 1 Memberikan ASI Eksklusif 1 

16 56,8 55,6 0,2 1 23 2 Memberikan ASI Eksklusif 1 

17 63 63 0 2 24,5 1 Memberikan ASI Eksklusif 1 

18 44,95 44 0,95 1 22 2 Memberikan ASI Eksklusif 1 

19 57,1 59,5 (+2,4) 3 25 1 Tidak Memberikan ASI Eksklusif 2 

20 49,1 49,1 0 2 21 2 Memberikan ASI Eksklusif 1 

21 70,8 70,05 0,2 1 32 1 Memberikan ASI Eksklusif 1 

22 55,5 55,1 0,4 1 24 1 Memberikan ASI Eksklusif 1 

23 56,95 57,40 (+0,45) 3 25,9 1 Tidak Memberikan ASI Eksklusif 2 

24 45,95 45,60 0,35 1 22 2 Memberikan ASI Eksklusif 1 

25 50,70 50 0,70 1 22,7 2 Memberikan ASI Eksklusif 1 

26 53,35 52,50 0,85 1 23,2 2 Memberikan ASI Eksklusif 1 

27 59,60 60,10 (+0,5) 3 25,9 1 Tidak Memberikan ASI Eksklusif 2 



 

 

 

 

KETERANGAN : 

 Usia  

1. Remaja Akhir (17-25 

tahun) 

2. Dewasa Awal (26 -35 

Tahun) 

3. Dewasa Akhir (36-45) 

 

 Pendidikan 

1. SD 

2. SMP 

3. SMA 

4. Perguruan Tinggi 

 

 Melakukan Aktivitas 

Berat  

1. Tidak 

2. Ya 

 

 LILA 

1. Normal ≥23,5 cm 

2. KEK <23,5 cm 

 

 

 Pemberian ASI Eksklusif 

1. Memberikan ASI Eksklusif 

2. Tidak Memberikan ASI Ekslusif 

 

 

 Penurunan Berat Badan  

1. Menurun  

2. Tetap 

3. Naik  

Coding Data 

No 
No. 

Responden 
Usia Pendidikan 

Aktivitas 

Berat 

BB 

Awal 

BB 

Akhir 

Penurunan 

BB 
LILA 

Pemberian 

ASI Eksklusif 

1 R01 1 3 1 72,86 71,5 1 1 1 

2 R02 2 2 1 65,95 64,7 1 1 1 

3 R03 2 3 1 54,55 54,1 1 1 1 

4 R04 1 3 1 55 53,5 1 1 1 

5 R05 2 3 1 67,9 66,9 1 1 2 

6 R06 1 3 1 78,3 77,5 1 1 1 

7 R07 1 3 1 55,1 53,15 1 2 1 

8 R08 3 3 1 50,15 50 1 2 1 

9 R09 1 3 1 50,75 50,6 1 2 1 

10 R10 2 2 1 65 62,45 1 1 1 

11 R11 2 3 1 55,3 54,7 1 2 1 

12 R12 1 2 1 48,3 49 3 2 2 

13 R13 1 2 1 61,15 60,75 1 1 1 

14 R14 1 3 1 57,4 57,4 2 1 1 

15 R15 1 3 1 63,2 63 1 1 1 

16 R16 1 1 1 56,8 55,6 1 2 1 

17 R17 2 3 1 63 63 2 1 1 

18 R18 3 3 1 44,95 44 1 2 1 

19 R19 2 3 1 57,1 59,5 3 1 2 

20 R20 2 2 1 49,1 49,1 2 2 1 

21 R21 3 2 1 70,8 70,05 1 1 1 

22 R22 1 2 1 55,5 55,1 1 1 1 

23 R23 2 2 1 56,95 57,40 3 1 2 

24 R24 2 2 1 45,95 45,60 1 2 1 

25 R25 2 3 1 50,70 50 1 2 1 

26 R26 1 3 1 53,35 52,50 1 2 1 

27 R27 2 3 1 59,60 60,10 3 1 2 



 

 

Lampiran 6 Hasil Output SPSS 

 

 

PENDIDIKAN 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid SD 1 3,7 3,7 3,7 

SMP 9 33,3 33,3 37,0 

SMA 17 63,0 63,0 100,0 

Total 27 100,0 100,0  

 

 

STATUS GIZI 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid ≥23,5CM 16 59,3 59,3 59,3 

<23,5 CM 11 40,7 40,7 100,0 

Total 27 100,0 100,0  

 

PEMBERIAN ASI EKSKLUSIF 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid MEMBERIKAN ASI 

EKSKLUSIF 

22 81,5 81,5 81,5 

TIDAK MEMBERIKAN ASI 

EKSKLUSIF 

5 18,5 18,5 100,0 

Total 27 100,0 100,0  

 

PENURUNAN BERAT BADAN 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid MENURUN 20 74,1 74,1 74,1 

TETAP 3 11,1 11,1 85,2 

UMUR 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 17-25 tahun 12 44,4 44,4 44,4 

26-35 tahun 12 44,4 44,4 88,9 

36-45 tahun 3 11,1 11,1 100,0 

Total 27 100,0 100,0  
 

     



 

 

 

  



 

 

 



 

 

 



 

 

Lampiran 10 Lembar Konsultasi 



 

 

  



 

 

  



 

 

                                                                   



 

 

              

 



 

 

                                                                  

 



 

 

                                                

 

 



 

 

                                                    

 

 



 

 

                         



 

 

                     

 

 



 

 

            



 

 

                            

 


